
Stand 1/2016

Preisblatt
zu den Ergänzenden Bedingungen – Wasser 
der Stadtwerke Buchholz in der Nordheide GmbH (Stw)

gültig ab 1. Januar 2016

Ziffer
im Text Leistung Netto, EUR

Brutto, EUR
(brutto gerundet)

1.3. Neuanschluss Standard bis 30 m Leitungslänge DN 32 (1 ¼“) 1.320,00 1.412,40

Mehrlänge ab 30 m je Meter 25,00 26,75

Neuanschluss Standard bis 30 m Leitungslänge DN 50 (2“) 1.432,00 1.532,24

Mehrlänge ab 30 m je Meter 26,00 27,82

Werden zeitgleich gemeinsam mehrere Anschluss­
leitungen der Stw in einem von den Stw oder deren 
Beauftragten erstellten Graben erstellt

DN 32
10 % Rabatt auf  
Netzanschlusskostenpauschale - 132,00 - 141,24

DN 50
10 % Rabatt auf  
Netzanschlusskostenpauschale - 143,20 - 153,22

Netzanschluss Bauwasser bis DN 50 250,00 267,50

1.5. Wasserrohrgraben auf dem Grundstück des
Anschlussnehmers/Anschlussnutzers

Vergütung für Eigenleistung
pro Meter 8,00 8,56

1.6. Außergewöhnlicher Neuanschluss abweichend nach Art,  
Dimension und Lage

nach kalkuliertem Aufwand
zum Festpreis

1.7. Veränderungen von Netzanschlüssen bzw. Anlagen jede Anschluss-/Anlagenveränderung, 
die nicht über eine  
Pauschale abgewickelt wird nach tatsächlichem Aufwand

2.2. Baukostenzuschuss (BKZ)

Der BKZ für über einen Netzanschluss zu  
versorgende Objekte, die für Wohn- oder 
ähnliche Anschlusszwecke genutzt werden

bis zu 2 Wohneinheiten
für jede weitere Wohneinheit

580,00
290,00

620,60
310,30

5.2. Standard-Inbetriebsetzung eines Netzanschlusses bzw. 
einer Anlage je Kundenanlage 52,00 55,64

Außergewöhnliche Inbetriebsetzung
(gilt nur für Nicht-Standard-Zähler)

nach kalkuliertem Aufwand 
zum Festpreis

6.2. Plombenanschlüsse Wiederanbringung
schadhafter Plomben 52,00 55,64

7. Nachprüfung der Messeinrichtung
bis zur Größe Q3 4

im Fall, dass der Zähler innerhalb der 
erlaubten Toleranzen ist 200,00 214,00

Auswechslung eines Zählers
bei Frost, Beschädigung, Verlust

105,00 112,35

Überprüfung nicht aktive Hausanschlüsse bis DN 50 47,94 51,30

Beendigung/Abtrennung Hausanschluss bis DN 50 nach tatsächlichem Aufwand

Umsatzsteuer: Die Netto-Preise verstehen sich zuzüglich Umsatzsteuer in der gesetzlich festgelegten Höhe. Sie beträgt derzeit 7 %.
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Ziffer
im Text Leistung Netto, EUR

Brutto, EUR
(brutto gerundet)

10. Kosten der Mahnung 5,00*

Einstellung und Wiederaufnahme der Versorgung
durch Sperrung bzw. Öffnung des Zählers wegen nicht 
bezahlter Forderungen je Kundenanlage 140,19 150,00

je Einsatz des Außendienstes werden zur Abgeltung der 
Verwaltungskosten sowie entstehenden Personal- und 
Wegeaufwandes pauschal abgerechnet je Einsatz 52,00 55,64

Wird der zur Einstellung der Versorgung notwendige 
Zutritt zu den Messeinrichtungen oder zum Hausan­
schlussraum vom Kunden nicht gewährt, werden die 
Kosten für die Einstellung der Versorgung nach Aufwand 
berechnet je Kundenanlage nach Aufwand

Einstellung und Wiederaufnahme der Versorgung durch 
Ausbau bzw. Einbau des Zählers wegen nicht bezahlter 
Forderungen je Kundenanlage 186,92 200,00

Umsatzsteuer: Die Netto-Preise verstehen sich zuzüglich Umsatzsteuer in der gesetzlich festgelegten Höhe. Sie beträgt derzeit 7 %.
*Diese Preise unterliegen nicht der Umsatzsteuerberechnung.


